情報通信審議会 2020-ICT 基盤政策特別部会（第４回）議事概要

１ 日 時

  平成 26 年 10 月 16 日(木)９時 45 分～10 時 40 分

２ 場 所

  第一特別会議室（総務省８階）

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

山内 弘隆（部会長）、須藤 修、谷川 史郎、知野 恵子、

野間 省伸 （以上５名）

 （２）臨時委員（敬称略）

磯部 悦男、木場 弘子、滝 久雄 （以上３名）

（３）総務省

桜井総務審議官、今林官房総括審議官

（情報通信国際戦略局）

鈴木情報通信国際戦略局長、巻口参事官

（総合通信基盤局）

吉良総合通信基盤局長、吉田電気通信事業部長、高橋総務課長、

吉田事業政策課長、柴山事業政策課調査官、竹村料金サービス課長、

片桐料金サービス課企画官、河内データ通信課長、

塩崎電気通信技術システム課長、富岡電気通信技術システム課企画官、

堀内番号企画室長、宮地高度通信網振興課長、吉田消費者行政課長、

飯倉電気通信利用者情報政策室長、藤波消費者行政課企画官、

田原電波政策課長、布施田移動通信課長

（４）事務局

蒲生情報通信国際戦略局情報通信政策課管理室長

４ 議 題

「2020 年代に向けた情報通信政策の在り方－世界最高レベルの情報通信基盤

の更なる普及・発展に向けて－」報告書について

【内容】

諮問第 21 号「2020 年代に向けた情報通信政策の在り方」について、基本政策

委員会が報告書を取りまとめたため、その内容について議論を行った。

審議の結果、報告書を当部会における答申（案）として、速やかに意見募集を

実施することで了承された。

本会合にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますのでご覧ください。

担当：総務省 情報通信国際戦略局 管理室 調整係 横溝、水本

電話  ０３－５２５３－５９５７

ＦＡＸ ０３－５２５３－５９４５

メール johotsushin-shingikai＿●＿soumu.go.jp

※迷惑メール防止対策をしているため、＿●＿をアットマークに

置き換えてください。